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Bemærkninger fra Hoved-MEDudvalget for Psykiatrien 
vedrørende forslag til budget 2024 
 
Hoved-MEDudvalget for Psykiatrien har på møde af 24. 
august 2023, drøftet forslag til budget 2024. 
 
HMU bemærker, at Psykiatrien aktuelt og fremover står over for en 
række alvorlige vanskeligheder som kan få betydning for Psykiatriens 
evne til at sikre de gode patientforløb. De kommende store 
besparelser på både sundhedsområdet og på administrative 
funktioner vækker derfor bekymring hos HMU, da disse besparelser 
forventeligt vil få konsekvenser for den psykiatriske behandling, der 
kan tilbydes borgere i Region Midtjylland. 
 
HMU opfordrer derfor til, at Psykiatrien holdes ude af de foreslåede 
besparelser på sundhedsområdet. Dette skyldes først og fremmest, 
at Psykiatrien allerede står overfor besparelser foranlediget af 
stigende udgifter til vikardækning samt brug af sikkerhedsvagter, 
som desværre er nødvendigt for at øge trygheden hos personale og 
patienter.  
 
Derudover vil Psykiatrien få en udgift i forhold til kapacitetsmidler, da 
disse ikke er permanentgjorte. Det betyder at disse midler nu skal 
findes i budgettet, som en besparelse da de er udmøntet til 
afdelingerne. Til sidst er penge til særlige pladser mindre i 2024, 
mens udgifterne fortsat er til stede. Samlet set står Psykiatrien derfor 
overfor en besparelse på ca. 50 millioner kroner. HMU finder det 
svært at kunne garantere at yderligere besparelser ikke får direkte 
betydning for den behandling, Psykiatrien kan tilbyde borgerne i 
Region Midtjylland. 
 
HMU finder det desuden generelt ærgerligt at det i budgetmaterialet 
kan være svært at se perspektiverne for Psykiatrien, men HMU 
ønsker dog at pointere, at personaleomkostninger også er 
nødvendige udgifter, som bør prioriteres. Besparelser på det 
administrative område vækker desuden bekymring, da administrative 
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Side 2

hænder er ressourcer, som understøtter kerneopgaverne og dermed 
aflaster det kliniske personale. Når der skal spares på det 
administrative niveau, er det derfor altafgørende at der ikke sker en 
opgaveglidning med det kliniske personale. Der skal på alle niveauer i 
hele organisationen være et fokus på og en erkendelse af, at 
arbejdsgange skal effektiviseres. 
 
HMU tilslutter sig RMU medarbejdersidens bemærkninger til den 
politiske behandling af budget 2024 
 
På vegne af Hoved-MEDudvalget for Psykiatrien 
 
Tina Ebler - Peder Appel Würtz – Henrik Ørskov Larsen 
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